
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 21 ИЮНЯ 2004 ГОДА N 29 

 
 

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОДУ ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ В КАЧЕСТВЕ  
ПРИЛОВА ПРИ ПРОМЫСЛЕ ЧАСТИКОВЫХ В Р.ВОЛГЕ НА 2004 ГОД  

      
      
     Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 мая 
2004 года N 651-р, с учетом предложений Каспийского научно-промыслового совета 
от 10, 12 марта 2004 года и в целях рационального использования осетровых видов 
рыб, 
      
приказываю: 
      
     1. Утвердить распределение прилова осетровых видов рыб при промысле 
частиковых рыб в р.Волге на 2004 год между субъектами Российской Федерации и 
заявителями с учетом предложений органов исполнительной власти Волгоградской 
области (РДО от 25.05.2004 N 1600), Астраханской области (письмо от 25.05.2004N 
14/565), Республики Дагестан (письмо от 25.05.2004N 9-04/96), Республики 
Калмыкия (письмо от 28.05.2004N 219-р) (приложения N 1, N 2). 
      
     2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления водных биоресурсов, флота и организации рыболовства А.А.Оханова. 
      
      

Руководитель Агентства 
С.В.Ильясов  

     
     

Приложение N 1 
к приказу Федерального агентства 

по рыболовству 
от 21 июня 2004 года N 29  

     
     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ПРИЛОВА ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ ПРИ ПРОМЫСЛЕ  

ЧАСТИКОВЫХ РЫБ В Р.ВОЛГЕ НА 2004 ГОД  
      



 

Виды 
осетровых  

Всего  Квота  Квота  Субъекты Российской Ф   

рыб   
  

Туркменистана  Республики 
Казахстан  

Республика 
Дагестан  

Республика 
Калмыкия  

Астраханска  
область  

 
  

  

Русский 
осетр  

131,7  15,56  - 12,42  6,16  90,7      

Севрюга  109,2  15,28  4,50  9,57  4,74  69,83      

Стерлядь  0,6  - - 0,064  0,032  0,469      

Итого: 241,5  - - 22,054  10,932  160,999      

     
     

Приложение N 2 
к приказу Федерального агентства 

по рыболовству 
от 21 июня 2004 года N 29  

     
     

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ПРИЛОВА ОСЕТРОВЫХ ВИДОВ РЫБ ПРИ ПРОМЫСЛЕ  

ЧАСТИКОВЫХ РЫБ В Р.ВОЛГЕ МЕЖДУ ЗАЯВИТЕЛЯМИ  
НА 2004 ГОД  

      

(тонн) 

Волгоградская область  

Добывающая организация  Русский 
осетр  

Севрюга  Стерлядь  Всего  

Волгоградский рыбозавод  3,43  2,64  0,0175  6,0875  

ООО фирма "Дора" 3,43  2,64  0,0175  6,0875  

Итого: 6,86  5,28  0,0350  12,175  



Республика Дагестан  

Широкольский рыбокомбинат  12,42  9,57  0,064  22,054  

Астраханская область  

ООО "Мирчал-2" 52,894  15,260  - 68,154  

Р/к им.Ленина (Икр.) 3,467  13,398  0,133  16,998  

Р/к им.Чкалова  3,060  11,823  0,116  14,999  

Р/к "Красный чулпановец" 0,611  2,366  0,024  3,001  

Р/к "Маяк" 0,305  1,182  0,012  1,499  

Р/к "Большевик" 0,306  1,183  0,012  1,501  

ООО "Астраханьрыбагрогаз" 0,204  0,788  0,008  1,000  

ООО ПКФ "Беркут" 0,611  2,366  0,024  3,001  

Р/к "Рассвет" (Енот.) 2,032  0,515  - 2,547  

Р/к "Астраханец" 7,246  5,579  0,037  12,862  

Предприним.Горбунов  1,691  1,301  0,009  3,001  

Р/к им.XX партсъезда (Вол.) 2,569  1,978  0,013  4,560  

Р/к "Победа" 1,691  1,301  0,009  3,001  

РА (ПК) "Дельта плюс" 3,943  3,036  0,020  6,999  

Р/к "Заветы Ильича" (Вол.) 2,816  2,168  0,015  4,999  

Р/к Им.Дзержинского  1,773  1,543  - 3,316  

Р/к "Путь Ленина" 0,573  0,423  0,004  1,000  

СПК "Родина" 1,145  0,845  0,008  1,998  

ЗАО "АРКС" 1,720  1,269  0,011  3,000  



ООО СПРК "Сардинный завод" 2,043  1,506  0,014  3,563  

Итого: 90,700  69,830  0,469  160,999  

Республика Калмыкия  

ОАО "Калмыцкая икра" 6,16  4,74  0,032  10,932  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

      
      
      
Текст документа сверен по: 
рассылка  
      
 


	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 21 июня 2004 года N 29   О распределении ОДУ осетровых видов рыб в качестве  прилова при промысле частиковых в р.Волге на 2004 год
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ прилова осетровых видов рыб при промысле  частиковых рыб в р.Волге на 2004 год
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ прилова осетровых видов рыб при промысле  частиковых рыб в р.Волге между заявителями  на 2004 год

